
Oggetto: L.R . n. 4/03 - R.R. n. 2/07 . Ri lascio dell 'autorizzazione all'esercizio, a seguito di
trasformazione strutturale e ampliamento funz ionale, del presidio sanitario sito in via Consolare
Latina n. 48 a Colleferro (RM), gestito da lla soc ietà "Centro Med ico Filippi s.r. l." (P. IVA
04148201009).

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto ri gua rda il Piano d i r ien tro dai disav a nzi del settore san itario:
• l'a rt. 120 della Cost ituzione;
• l'articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003 , n. 131;
• l'a rtico lo I, comma 180, de lla legge 30 dicembre 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispetti vamente di approvazione del Piano di Rien tro e Presa d'atto dell'Accordo Stato -reg ioni;
• art.l comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge l O otto bre 2007, n. 159 convertito con modificazioni da lla L. 29 novembre
2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad ogge tto : "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici
di rientro dai disavanz i sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decret i del
commissario ad acta 368/2014, 412/2014, 230/20 15, 26712015, 270/20 15, 373/2015 e 584/2015;

VISTI per quanto riguarda i poteri :
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 , n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n . l e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaret ti è stata nominato Commissar io ad acta per la prosecuzione del
Piano di rien tro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 2015 di nomi na del dott. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• la Determinazione n. G I7536 del 31 dicembre 20 15 di delega del direttore regionale per gli att i
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GO1232 del 17 febbraio
2016;
• l' Atto d i Organizzazione n. G03680 del 13.04 .20 16, modificato con successivi att i n. G04602 del
05.05.20 16 e n. G06090 de l 27.05.20 16, con cui, a decorre re dal 20 giugno 20 16, si è provveduto,
tra l' altro, all' istituz ione dell'Area "Pianificazione e contro llo strategico, ver ifiche e
accred itarnenti" ;
• la Determinazione n. G07094 del 21/06/2016 di nomina, a decorrere dal 21/06/2016, del Dott.
Achille lachino. per la copertura dell' incarico di Dirigente de ll'Area " Pianificazione e Controllo
Strategico, Ver ifiche e Accreditamenti" de lla Direz ione Regionale "Sa lute e Politiche Socia li";

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• Il Regio decreto 27 lug lio 1934, n. 1265 e ss .mm.ii.;
• la Legge n.833/1978 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
• il Decreto Legislat ivo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e ss.nun.ii. ;

Paq'''" J



• D. Lgs. 16 ottobre 2003 , n. 288 e ss.mm.ii .;
• il DPCM 29 novembre 20 11 che definisce i Livelli Essenziali di Ass istenza;
• l' Intesa Stato- Regione Province autonome del IO luglio 2014, rep . N. 82/CSR concernente il
Patto per la salute - per gli anni 20 14 - 2016;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VI STI per q uanto r iguarda le norme in tema di au torizzazione e accreditament o:
• il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 IO, ad oggetto : "Approvazione
di: "Requisiti minimi autorizzativi per l 'esercizio delle attività sanitarie e socio -sanitarie " (Ali. l) ,
"Requisiti ulteriori per l'accredi tamento " (AlI. 2), "Sistema Inf ormativo per le Autorizzazioni e gli
Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) - Manuale d 'uso " (Ali. 3) , Adozione dei
provvedimenti finalizzati alla cessazione degli accreditamenti provvisori e avvio del procedimento
di accreditamento definitivo ai sensi dell'art. l, commi da 18 a 26 (Disposizioni per
l'accreditamento istituzionale defi nitivo delle strutture sanitarie e socio-sanitarie private), Legge
Regionale IO agosto 20/0, n. 3";
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 2011 e ss.mm.ii .;

VISTI:
il DCA n.UOO 173 del 31/08/2012 con cui si è provveduto, per il pres idio san itario sito in via
Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RM), gest ito dalla società "Centro Med ico Filippi s.r. l."
(P. IVA 0414820 I009), a confermare l'autorizzazione all ' esercizio ed a rilasciare
l'accreditamento istituzionale definit ivo per l'attiv ità di "Diagnostica per immagini" ;
il DCA n. U00033 dell' l 1/02/20 16, con il quale si è provveduto alla modifica de l Direttore
Tecnico della struttura:
il DCA n. U00039 del 6/02/201 7. con il quale si è provveduto alla modifica del Legale
Rappresentante della soc ietà "Centro Med ico Fil ippi s.r.l .", individuato ne lla persona del
sig. Giancarlo Ceccarelli, nato a Vignanello (VT) il 27/0311947;

VISTE:
l' autorizzazione alla rea lizzaz ione per trasformazione strutturale per il p residio sanitar io sito
in via Consolare Lat ina n. 48 a Colleferro (RM), rilasciata da l comune di Co lleferro con
nota prot , n. 286 del 3/1/20 17;
l'i stanza di autorizzazione all'eserciz io per trasformazione strutturale senza ampl iamento
volumetrico ed amp liamento funzionale, acquis ita al protocollo regionale con n. 75518 del
14/02/20 17, e la re lat iva integrazione, acquisita al protocollo regionale con n. 131509 del
14/03/20 17, presentata dal Lega le Rappresentante de lla società "Centro Medico Filippi
s.r.l.' per il presid io sanitario sito in via Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RM);
la nota, prot. n, 190840 de l 12/04/20 17 con la qu ale l'amministrazione reg iona le, ai sensi
de ll'art. 9 del R.R. n. 2/07 e ss .nun.i i., ha trasmesso ali' ASL ROMA 5 la doc umentazione
concernen te la richiesta di autorizzazione all'eserciz io per tras formazione strutturale e per
amp liamento funzionale per un poliambulatorio specialistico per le seguenti prestazioni:
Cardiologia, Ginecologia, Endocrinologia, Ortopedia, Ocu listica e Dermatologia;
la nota del Direttore Generale del!' ASL ROMA 5, acqui sita al protocollo regionale con n.
75518 del 14/02/20 17, che inoltra il parere co nlcusivo favorevole all 'esercizio per suddetto
po liambulatorio specialistico;

Pagina 3/5

~



RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al rilascio dell'autorizzazione all'esercizio. a seguito di
trasformazione strutturale ed ampliamento funzionale, del presidio sanitario sito in via Consolare
Latina n. 48 a Colleferro (RM), gestito dalla società "Centro Medico Filippi s.r.l." (P. IVA
0414820 I009), per un poliambulatorio per le seguenti prestazioni specialistiche:

-Cardiologia
-Ginecologia
-Endocrinologia
-Ortopedia
-Oculistica
• Dermatologia;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

- rilasciare l'autorizzazione all'esercizio, a seguito di trasformazione strutturale ed ampliamento
funzionale. del presidio sanitario sito in via Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RM). gestito dalla
società "Centro Medico Filippi s.r.l .' (P. IVA 04148201009), per un poliambulatorio per le seguenti
prestazioni specialistiche:

-Cardiologia;
-Ginecologia;
-Endocrinologia;
-Ortopedia;
-Oculistica.

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con i Decreti del Commissario ad Acta n.
UOOl73/20 12, n. 00033/2016, e n. U00039/2017.

Per gli effetti delle sopra citate modifiche, la configurazione complessiva del presidio sanitario sito
in via Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RM) , gestito dalla società "Centro Medico Filippi s.r.l"
(P. IVA 0414820 I009), alla data del presente provvedimento è la seguente:

Attività autorizzate:
Diagnostica per immagini;
Poliambulatorio per le seguenti prestazioni specialistiche:

o Cardiologia;
o Ginecologia;
o Endocrinologia;
o Ortopedia;
o Oculistica.

Attività accreditate:
Diagnostica per immagini;

Il Legale Rappresentante della società "Centro Medico Filippi s.r.l." (P. IVA 04148201009), con
sede legale in via Consolare Latina n. 48 a Colleferro (RM), è il s ig. Giancarlo Ceccarelli. nato a
Vignanello (VT) il 27/03/1947.

Pagina 4 / 5 w



DECRETO N. ~.rl~j2ph-

Il Direttore sanitar io è il Dott . Saverio Caruso, nato a Roma il 24/05/1955, laureato in Medicina e
Chirurgia presso l' univers ità "La Sapienza" di Roma il 28/07/1980, specializzato in
Radiodiagnostica presso l'università "La Sapienza" di Roma il 18/1 1/1992, ed iscritto ali'Ordine
Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Roma al n. 29662.

Il presente Decreto sarà notificato al Legale Rappresentante de lla Soc ietà, e com unicato via pec alla
ASL ROMA 5 e al comune di Colleferro (RM).

L'azienda Sanita ria Locale, competente per territorio, è l' ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisit i strutturali, tecnici ed organizza tivi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U00081201 1 e successive modificazioni, e alle condizioni in base alle quali
viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli o dei requisiti prodotti e/o dichiarat i,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle compet enze de lla
Regione Lazio, rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominati titolari del loro rilascio.

Il presente provve dimento, pertanto, è sottoposto alla condizione riso lutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titol i o dei requisiti
prodotti e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del pre sente
provvedimento.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizion i di cui al capo III e IV del Rego lamento Regionale
n. 2/2007 in mater ia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto prev isto dal capo III del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti min imi.

La qual ità di soggetto accredi tato non costitui sce vinco lo per le aziende e gli ent i del Servizio
Sanitario Nazionale a conispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattua li di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l' accreditamento.
previo congruo preavv iso, può subire riduzion i e variazioni per effetto di provved imenti, anche di
programmazione, naz ionali e regional i".

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale Amm inistrativo
del Lazio nel term ine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di cento venti giomi, decorrenti dalla data di notifica.

Il Presidente

/l:"~
27 LUG, 2017

.\.UUld, ti .....11••_.1 1....-"'.....- ...

Pagina 5/5 Ù




